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HiQ - BOKSLUTSKOMMUNIKÉ FÖR VERKSAMHETSÅRET 2002 
 
HiQ är IT- och managementkonsultföretaget som arbetar med högteknologiska lösningar inom kommunikation och 
simuleringsteknik. Bolaget är ledande inom dessa områden och har Norden som hemmamarknad. HiQ har fler än 400 anställda  
med kontor i Sverige, Finland och Danmark. HiQ är noterat på Stockholmsbörsen. För mer information, besök www.hiq.se 
 
Bokslutskommuniké för HiQ International AB (publ), org. nr 556529-3205. 
 

HiQ 2002 – Positivt kassaflöde i verksamheten och stark finansiell ställning 
 
• Omsättningen uppgår till 413,8 (492,0) Mkr. 
• Resultat före goodwill (EBITA) inklusive engångskostnader för anpassningar av 

verksamheten uppgår till 0,7 (66,1) Mkr. 
• Resultatet före goodwill exklusive engångskostnader för anpassningar av verksamheten 

uppgår till 29,7 MKr, motsvarande en marginal på 7,2 %.  
• I januari får HiQ en order på 30 Mkr för ny kund inom försäkringsbranschen. 
• I januari startas dotterbolaget HiQ Skåne med kontor i Lund. 
• I april förvärvas Softplan, en finländsk IT-konsult med 50 medarbetare i Helsingfors.  
• Under våren får HiQ nya beställningar från FMV på 64 Mkr för utveckling av 

träningssimulatorer för JAS 39 Gripen. 
• Under våren tecknas nytt ramavtal med Nokia Mobile Phones i Danmark och som 

preferred supplier med Ericsson. 
• Under året får HiQ uppdrag från De Lotto i Nederländerna att integrera Veikkaus 

spelplattform OnNet. 
• Under hösten tecknas ramavtal som preferred supplier av konsulttjänster till 3. 
• I december tecknas ramavtal med FMV för system- och tekniska konsulttjänster inom 

ramen för NBF, det nätverksbaserade försvaret. 
 
Året i korthet 
För HiQ har år 2002 präglats av branschmässig och geografisk breddning, skillnader mellan de 
olika regioner inom vilka HiQ är verksamt samt anpassning av verksamheten till rådande 
marknad. 
 
HiQ har under året fortsatt att marknadsmässigt bredda verksamheten, vilket medför minskat 
beroende av enskilda kunder, branscher och regioner. HiQs omsättning under perioden har 
följande branschmässiga fördelning: Telekom 48 % (55 %), Försvar 20 % (18 %) och övriga 
branscher 32 % (27 %). Ca en tredjedel av omsättningen kommer från verksamhet utanför 
Sverige år 2002, jämfört med år 2001 då motsvarande siffra var 20 %. 
 
HiQ har under året fortsatt att geografiskt bredda verksamheten genom förvärvet av Softplan 
och start av nytt kontor i Skåne. Genom HiQ Softplan har vi idag en god lönsamhet, tydlig 
profil och stabil kundbas i Finland, och genom HiQ Skåne har vi stärkt vår närvaro i 
Öresundsregionen samt tagit marknadsandelar. 
 
Genom anpassningar av verksamheten, dvs effektivisering av sälj och administration, 
personalminskningar och allmänna kostnadsbesparingar, har HiQ en god plattform för 
lönsamhet i rådande marknad. Vidare har två olönsamma verksamheter, HiQ East i Finland och 
HiQ A/S i Norge, avvecklats under 2002. 
 
Vår bedömning är att HiQ har en fortsatt god position som kompetent och specialiserat 
tjänsteföretag med långa kundrelationer, ett starkt varumärke och stark finansiell ställning. 
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Marknadsutveckling under fjärde kvartalet 
Vi bedömer att efterfrågan på marknaden har stabiliserats på en lägre nivå och att de regionala 
skillnaderna består.   
 
Under fjärde kvartalet har flera nya avtal tecknats inom samtliga HiQs marknadsområden, 
bland annat med Alfa Laval, AstraZeneca, Electrolux, Ericsson, FMV, France Telecom, General 
Electric, Motorola, Nokia, Nordea, OM, Post- och Telestyrelsen, Rikspolisstyrelsen, 
Riksskatteverket, Saab, Senea, Siemens, Sony Ericsson, Svenska Spel, Tele2, Telia, Vodafone, 
Volvo och 3.  
 
Regioner 
Det finns skillnader i marknadsläget under 2002 mellan de regioner där HiQ är verksamt. Den 
generella överetableringen av konsulter och den genomgående prispressen är tydligast i 
Stockholm och Göteborg. 
 
För att stärka HiQs position i Finland förvärvades i april den finländska IT-teknikkonsulten 
Softplan. Förvärvet förstärker dessutom HiQs profil som nordiskt konsultföretag. HiQ Softplan 
är ett välrenommerat bolag med kunder inom främst Myndigheter & verk, Telekom och 
Underhållning & spel. HiQ Softplan tillför koncernen unik kompetens inom utveckling av 
plattformar för spel på Internet. 
 
I Öresundsregionen finns HiQ representerat genom HiQ Wise i Köpenhamn och HiQ Skåne i 
Lund. Verksamheten i Öresundsregionen har utvecklats bra under året, och vi har tagit 
marknadsandelar. 
 
HiQs norska verksamhet har varit olönsam under längre tid, och under fjärde kvartalet har vårt 
kontor i Oslo avvecklats. Den norska marknaden kommer framöver att bearbetas via HiQs 
verksamhet i Sverige. 
 
Telekom 
Telekombranschen har under 2002 präglats av strukturomvandling, konsolidering mellan 
operatörer och osäkerhet kring övergången till tredje generationens mobiltelefoni. 
Sammantaget har det bidragit till en fortsatt låg investeringsvilja bland leverantörer och 
operatörer.  
 
Telekom är en av HiQs kärnkompetenser, och vi bedömer att vi har en fortsatt stark 
marknadsposition inom området. Under 2002 har vi till exempel tecknat nya avtal med 
Ericsson, France Telecom, Nokia, Sonera, Sony Ericsson, Tele2, Telia, Vodafone och 3.  
 
Hos leverantörerna arbetar HiQ främst med utveckling och test av terminaler och plattformar. 
Andelen uppdrag på terminalsidan har mer än fördubblats jämfört med förra året. Hos 
operatörerna innebär arbetet främst roll-out, utveckling av stödsystem och test av 
tjänsteplattformar. Andelen uppdrag inom 3G har utvecklats stabilt för HiQs del. 
 
Den tekniska utvecklingen medför att produkter och system blir mer komplexa, vilket leder till 
att behoven av simulering samt test och verifiering ökar. För att tillgodose sådana kundbehov 
startade HiQ i augusti ett testlabb för interoperabilitetstest. Testlabbet har utvecklats mycket 
bra och vi har fått flera nya uppdrag från telekomleverantörer.  
 
Försvar 
Under året har HiQ breddat samarbetet till nya områden med en av våra äldsta kunder, 
Försvarets Materielverk. I december tecknade HiQ ramavtal med FMV för konsulttjänster inom 
ramen för NBF, det nätverksbaserade försvaret. Avtalet har resulterat i uppdrag under 2003. 
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Under året fick HiQ nya beställningar från Försvarets Materielverk för träningssimulatorer för 
JAS 39 Gripen på totalt 64 MSEK.  
 
Finans & försäkring 
För HiQs del har branschen Finans & försäkring utvecklats bra under året och utgör idag  
9 % (8 %) av omsättningen.  
 
I januari 2002 fick HiQ en order på 30 Mkr för uppdrag med ny kund inom 
försäkringsbranschen. Vi ser det som en inbrytning, vilket under året har bekräftats genom 
ytterligare uppdrag. 
 
Underhållning & spel 
HiQ har ökat andelen uppdrag inom Underhållning & spel under året och omsättningen utgör 
7 % (3 %). HiQ arbetar med kunder som De Lotto, Svenska Spel och Veikkaus. Uppdragen inom 
Underhållning & spel utgörs framförallt av utveckling och implementering av plattformar för 
spel över Internet. 
 
HiQ fick under året nya kontrakt för uppdrag med spelplattformen OnNet. HiQ har arbetat 
med De Lotto, Nederländernas statliga lotteri, sedan februari, och uppdraget sträcker sig 
inledningsvis tills nästa sommar. Vidare implementerade HiQ OnNet inom ramen för Nordeas 
Solo-banking tjänst. 
 
Myndigheter & verk 
HiQ har ökat andelen uppdrag inom Myndigheter & verk under 2002 vilka idag utgör 4 % (1 %) 
av omsättningen. 
 
Under året har HiQ tecknat avtal med Connex, Emergency Center of Helsinki, Göteborgs Stad, 
Krisberedskapsmyndigheten, Post- och telestyrelsen i Sverige, Riksskatteverket, 
Riksförsäkringsverket, SMHI, SL (Storstockholms Lokaltrafik) och Vägverket. 
 
Internationellt 
HiQ fortsätter att arbeta i internationella uppdrag i flera länder och har under året till exempel 
arbetat i Frankrike, Italien, Kina, Nederländerna, Storbritannien och Tyskland. 
 
Fakturering och resultat 
HiQs omsättning uppgick till 413,8 (492,0) Mkr.  
 
Resultat före goodwill (EBITA) inklusive engångskostnader för anpassningar av verksamheten 
uppgick till 0,7 (66,1) Mkr. 
 
Resultatet före goodwill exklusive engångskostnader för anpassningar av verksamheten 
uppgick till 29,7 Mkr, motsvarande en marginal på 7,2 %.  
 
Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till –17,7 (54,3) Mkr. 
 
Under 2002 har anpassningar av verksamheten genomförts. Anpassningarna har inneburit 
effektivisering av sälj och administration, personalminskningar och allmänna 
kostnadsbesparingar. Kostnader för anpassningar av verksamheten uppgår till 29 Mkr vilket 
belastar rörelseresultatet.  
 
Dessutom har två olönsamma verksamheter, HiQ East och HiQ A/S, avvecklats under året. 
 
Kostnaden för avvecklingen av HiQ East Oy uppgår till ca 2 Mkr och redovisades i andra 
kvartalet som en jämförelsestörande post. 
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Kostnaden för avveckling av HiQ A/S uppgår till ca 4 Mkr och redovisas under det fjärde 
kvartalet som en jämförelsestörande post. Avvecklingen berör sju anställda i HiQ A/S. 
 
Koncernens finansnetto för perioden uppgick till 2,1 (3,2) Mkr.  
 
Resultatet före skatt (PTP) uppgick till –21,3 (57,5) Mkr.  
 
Kvartal fyra 
Omsättningen under kvartal fyra uppgick till 109,3 Mkr (114,0). 
 
Resultat före goodwill (EBITA) inklusive engångskostnader för anpassningar av verksamheten 
uppgick till –10,8 (12,3) Mkr. 
 
Resultatet före goodwill exklusive engångskostnader för anpassningar av verksamheten 
uppgick till 8,3 Mkr, motsvarande en marginal på 7,6%.  
 
Rörelseresultatet belastas av kundförluster under kvartal fyra på 2,6 Mkr från kunder som 
begärts i konkurs eller befinner sig i rekonstruktion. 
 
Redovisningsprinciper 
Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr. 20. 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med den senaste årsredovisningen. 
 
Medarbetare 
Vid periodens slut uppgick antalet medarbetare till 432 st (438) varav antalet medarbetare i 
tjänst är 406 st (415). 
 
Investeringar 
Koncernens nettoinvesteringar uppgick under perioden till 101,3 (17,9) Mkr, varav 
investeringar i finansiell leasing utgjorde 0,2 (4,5) Mkr, förvärv av Softplan 88,6 Mkr och 
investering i fastighet i samband med detta förvärv 8,4 Mkr. 
 
Finansiell ställning 
HiQs finansiella ställning är fortsatt stark, och kassaflödet i verksamheten är positivt. 
 
Koncernens likvida medel uppgick den 30 september till 41,1 Mkr, vilket innebär en ökning 
med 6,0 Mkr under kvartal fyra. 
 
Koncernens likvida medel uppgick vid årets slut till 47,1 Mkr, jämfört med 133,6 Mkr den 31 
december 2001, en minskning med 86,5 Mkr. Under året har aktieutdelning, 
fyllnadsinbetalningar av skatt och förvärvet av Softplan belastat kassan med ca 90 Mkr.  
 
Räntebärande nettokassa uppgick vid periodens slut till 39,6 (123,7) Mkr. Det egna kapitalet 
uppgick vid periodens slut till 243,8 (239,0) Mkr. Soliditeten uppgick vid årets slut till 66,4 % 
(68,3 %). 
 
Styrelsen föreslår bolagsstämman att ingen utdelning lämnas för år 2002. 
 
Händelser efter periodens utgång 

• HiQ får order på 27 Mkr av FMV för utveckling av simulatorer för träning av 
stridspiloter för JAS 39 Gripen, utveckling av simulator för utbildning av ungerska 
piloter i samband med pågående leasingaffär med Ungern samt nya aktiviteter inom 
modellering och simulering.  

• HiQ tecknar ramavtal med AstraZeneca och leder telefoniprojekt. 
• HiQ får nytt projekt på Sony Ericsson för test och verifiering av mobiltelefoner. 
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Framtidsutsikter  
Vi bedömer att efterfrågan på marknaden har stabiliserats på en lägre nivå och att de regionala 
skillnaderna består.   
 
Vår bedömning är att strukturomvandling och fortsatt avreglering med ökad konkurrens som 
följd ger nya möjligheter till affärer för specialiserade tjänsteföretag med tydligt 
tjänsteerbjudande. Till dem hör HiQ, vilket till exempel bekräftas av att vi återigen finns i 
toppskiktet när kunderna väljer Sveriges bästa IT-konsult i affärstidningen Veckans Affärer. 
 
Vår bedömning är att vi har goda möjligheter att få ytterligare uppdrag framöver inom samtliga 
branscher där HiQ verkar, baserat på HiQs ställning som högteknologisk systemleverantör och 
leverantör av konsulttjänster. 
 
HiQ är ett renodlat, specialiserat konsultföretag inom kommunikation och simuleringsteknik 
med etablerat varumärke, långa kundrelationer och en stark finansiell ställning. Vi kommer att 
fortsätta att tydliggöra vårt tjänsteerbjudande, fokusera på nya affärer samt anpassa 
verksamheten för rådande marknad. Vårt mål är att ta marknadsandelar på befintlig marknad 
och gå stärkta ur lågkonjunkturen.  
 
HiQ prioriterar som alltid kvalitet, lönsamhet och tillväxt, i den ordningen. Våra långsiktiga 
finansiella mål på en rörelsemarginal före goodwill på 15 % och en tillväxt på 30 % kvarstår.  
 
HiQ lämnar inga prognoser. 
 
Moderbolaget 
Resultatet efter skatt för HiQ International AB uppgick till 7,0 (16,9) Mkr. Per den 31 december 
2002 uppgår bolagets räntebärande nettokassa till –11,5 (105,0) Mkr, det egna kapitalet till 228,2 
(196,8) Mkr (inklusive eget kapital andel av obeskattade reserver) samt soliditeten till 74,5 % 
(87,4 %). Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgick till 132,2 (-0,9) Mkr.  
 
Nomineringskommitté 
En nomineringskommitté har utsetts för HiQ International. Kommittén har till uppgift att 
framlägga förslag rörande sammansättningen av HiQs styrelse, styrelsearvode och val av 
revisorer. Fram till tiden för ordinarie bolagsstämma den 29 april 2003 utgör Hans Karlsson, 
Anders Ljungh och Lars Stugemo nomineringskommittén. 
 
Rapporttillfällen för 2003: 
Delårsrapport för januari-mars presenteras den 29 april 
Delårsrapport för januari-juni presenteras den 14 augusti 
Delårsrapport för januari-september presenteras den 28 oktober 
Bokslutskommuniké 2003 presenteras den 3 februari 2004 
 
Ordinarie bolagsstämma äger rum den 29 april kl 18.00. Årsredovisning 2002 finns tillgänglig 
att beställa på 08-588 900 00 från och med den 10 april. 
 
Stockholm 2003-02-04 
Styrelsen för HiQ International AB 
 
Denna rapport har inte varit föremål för revisorsgranskning. 
 
För ytterligare information, kontakta gärna: 
Lars Stugemo, koncernchef och VD HiQ International AB, tel 08-588 90 000 
Anna Svensson, informationschef HiQ International AB, tel 08-588 90 015, 0704-200 103 
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HiQ Internationalkoncernen
Org. Nr 556529-3205

Resultaträkning 

Belopp tkr Helåret Helåret Okt-Dec Okt-Dec
2002 2001 2002 2001

Rörelsens intäkter 413 793 492 028 109 343 114 048
Kostnad för sålda tjänster -49 102 -53 278 -14 807 -10 368
Övriga externa kostnader -37 452 -50 307 -12 907 -11 027
Personalkostnader -321 103 -317 319 -91 084 -79 378
Rörelseresultat före avskrivningar (EBITDA) 6 136 71 124 -9 455 13 275

Avskrivningar, materiella anläggningstillgångar -5 461 -4 986 -1 359 -978
Rörelseresultat före immateriella avskrivningar (EBITA) (se not 1) 675 66 138 -10 814 12 297

Avskrivningar, immateriella anläggningstillgångar -18 349 -11 859 -5 136 -3 508
Rörelseresultat (EBIT) -17 674 54 279 -15 950 8 789

Jämförelsestörande poster (se not 2) -5 768 0 -3 768 0

Finansiella poster 2 116 3 243 637 833

Resultat före skatt (PTP) -21 326 57 522 -19 081 9 622

Skatt -3 210 -19 416 522 -3 044

Resultat efter skatt -24 536 38 106 -18 559 6 578

Före utspädning
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr -0,45 0,88 -0,34 0,15
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster , kr -0,54 0,88 -0,40 0,15
Efter utspädning
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr -0,45 0,88 - -
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr -0,54 0,88 - -

Not 1. Resultatet under helår 2002 har belastats med kostnader för anpassningar av verksamheten uppgående till ca 29 MSEK
          varav ca 19 MSEK under oktober - december 2002
Not 2. Avser kostnader för avveckling av HiQ East OY samt HiQ A/S
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Balansräkning

Belopp i tkr Helåret Helåret
2002 2001

TILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 168 674 97 463
Materiella anläggningstillgångar 25 626 19 347
Finansiella anläggningstillgångar 6 977 4 292
Summa anläggningstillgångar 201 277 121 102

Kundfordringar 70 977 56 014
Övriga omsättningstillgångar, exkl. likvida medel 47 718 39 152
Likvida medel 47 097 133 630
Summa omsättningstillgångar 165 792 228 796
Summa tillgångar 367 069 349 898

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
Eget kapital 243 815 238 979
Icke räntebärande avsättningar 23 004 15 283
Räntebärande långfristiga skulder 6 844 8 739
Icke räntebärande kortfristiga skulder 91 406 85 002
Räntebärande kortfristiga skulder 2 000 1 895
Summa eget kapital, avsättningar och skulder 367 069 349 898
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Helåret Helåret Okt-Dec Okt-Dec
Nyckeltal 2002 2001 2002 2001
Bruttoresultat (EBITDA) 6 136 71 124 -9 455 13 275
Rörelseresultat före immateriella avskrivningar (EBITA) 675 66 138 -10 814 12 297
Rörelseresultat (EBIT) -17 674 54 279 -15 950 8 789

Bruttomarginal 1,5% 14,5% -8,6% 11,6%
Rörelsemarginal före immateriella avskrivningar 0,2% 13,4% -9,9% 10,8%
Rörelsemarginal -4,3% 11,0% -14,6% 7,7%
Vinstmarginal -5,2% 11,7% -17,5% 8,4%
Sysselsatt kapital 252 659 249 613 - -
Operativt kapital 204 193 115 273 - -
Avkastning på operativt kapital -11,1% 43,5% -7,4% 7,3%
Avkastning på eget kapital -10,2% 17,0% -7,3% 2,8%

Finansiell ställning
Kostnadsförda datorinvesteringar 1 315 2 800 441 267
Likvida medel 47 097 133 630 - -
Räntebärande nettokassa 39 622 123 706 - -
Eget kapital 243 815 238 979 - -
Soliditet 66,4% 68,3% - -

Förändring eget kapital
Ingående eget kapital 238 979 208 638 261 344 223 352
Utdelning -21 478 -21 719 0 0
Nyemission vid inlösen av optioner 4 283 3 100 0 28
Nyemission vid förvärv 47 314 0 0 0
Optionspremier -305 997 -174 69
Omräkningsdifferens -442 9 859 1 204 8 954
Periodens resultat -24 536 38 106 -18 559 6 578
Utgående eget kapital 243 815 238 981 243 815 238 981

Kassaflödesanalys
Kassaflöde före rörelsekapitalförändring & investeringar -14 318 52 532 -5 606 13 166
Förändring av rörelsekapital 2 038 21 791 12 521 13 663
Kassaflöde före investeringar -12 280 74 323 6 915 26 829
Kassaflöde från investeringar -54 777 -4 142 -621 398
Kassaflöde efter investeringar -67 057 70 181 6 294 27 227
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -19 476 -18 707 -277 -1 387
Periodens kassaflöde -86 533 51 474 6 017 25 840
Likvida medel vid periodens början 133 630 82 156 41 080 107 789
Likvida medel vid periodens slut 47 097 133 630 47 097 133 629

Medarbetare
Antal anställda per sista i kvartalet 432 438 432 -
Antal medarbetare i tjänst per sista i kvartalet 406 415 406 -
Antal rekryterade  19 68 5 3
Medelantal medarbetare i tjänst 405 401 401 409
Förädlingsvärde/medarbetare 725 869 184 207
Omsättning/medarbetare 1 023 1 227 273 279
Rörelseresultat/medarbetare -44 135 -40 21

Aktiedata
Före utspädning
Antal aktier, tusental 46 844 43 526 46 844 -
Genomsnittligt antal aktier, tusental 45 545 43 478 46 844 43 526
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr -0,45 0,88 -0,34 0,15
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster , kr -0,54 0,88 -0,40 0,15
EK/aktie, kr 5,20 5,49 - -
Efter utspädning
Genomsnittligt antal aktier, tusental 45 565 43 478 - -
Vinst/aktie före jämförelsestörande poster, kr -0,45 0,88 - -
Vinst/aktie efter jämförelsestörande poster, kr -0,54 0,88 - -


